CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   58/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicita a reforma da rampa de acesso à praia da Tartaruga.

JUSTIFICATIVA

.

Sabendo que a rampa de principal acesso à praia da Tartaruga encontra se

totalmente destruída trazendo dificuldade e desconforto aos que ali frequentam.

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja refeita a obra o mais rápido

possível, facilitando assim o acesso de quem deseja chegar até a referida praia.

Diante dessa importância rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em

epígrafe.

Sala das Sessões, 14 de março de 2022.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor